Сельская администрация

Турочакского сельского поселения

Турочакского района

Республики Алтай
ИНН 0407006895 ОГРН 1060407000015

Адрес: 649140, РеспубликаАлтай, с. Турочак, ул.Тельмана, 19,

тел: 8 (388-43) 22-3-43, 22-2-66, 22-0-89

Факс: 8 (388-43) 22-0-89,

e-mail: Turochak_SA@mail.ru

	[image: image1.jpg]TYPO4YAK
X ‘

	Турачакаймактыҥ

jурт jеези

Республика Алтай
ИНН 0407006895 ОГРН 1060407000015

Адрес: 649140, Республика Алтай, j. Турачак, ор.Тельмана, 19,

тел: 8 (388-43) 22-3-43, 22-2-66, 22-0-89

Факс: 8 (388-43) 22-0-89,

e-mail: Turochak_SA@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 апреля 2020 года  №60
Об  установление порядка и сроков составления проекта бюджета муниципального образования Турочакское сельское поселение
на очередной финансовый год и плановый период

На основании п.1.1 статьи 5 и статьей 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Турочакское сельское поселение, утвержденное решением сессии Турочакского сельского совета депутатов от 07.10.2016 №25/3, с целью координации деятельности органов местного самоуправления  и участников бюджетного процесса Сельская администрация Турочакского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок и сроки  составления проекта бюджета муниципального образования Турочакское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый согласно приложению №1
2. Утвердить состав комиссии Сельской администрации Турочакского сельского поселения по разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению №2.

3.Утвердить план работы  комиссии Сельской администрации Турочакского сельского поселения по разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению №3
          4. Главному специалисту 1 разряда Сизинцевой С.А.:

          4.1. Обеспечить организацию работы по составлению проекта бюджета Турочакского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период .
          4.2. В срок до 14 октября текущего года подготовить основные направления бюджетной и налоговой политики.

          4.3. В срок до 21 декабря текущего года подготовить и представить главе администрации поселения проект постановления «Об утверждении Перечня получателей средств бюджета Турочакского  сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период ».

        4.4. В срок до 05 ноября текущего года представить главе администрации поселения проект решения «О бюджете муниципального образования Турочакское сельское поселение  Турочакского района Республике Алтай на очередной финансовый  год и на плановый период».
         5. Субъектам бюджетного планирования

         5.1. В срок до 05 сентября текущего года представить Главному специалисту 1 разряда Сизинцевой С.А. расчет фонда оплаты труда и численность работников бюджетного  учреждения на очередной финансовый  год и на плановый период, финансируемых из бюджета поселения.

          5.2.  В срок до 29 сентября текущего года представить Главному специалисту 1 разряда Сизинцевой С.А. прогноз поступления доходов, планируемые расходы бюджетного  учреждения на очередной финансовый год и на плановый период, финансируемых из бюджета поселения.
          6. Главному специалисту 1 разряда подведомственного учреждения БУ «Коммунальщик» Мушину Е.Е. :

          6.1. В срок до 01 сентября текущего года подготовить:

           - прогноз поступлений арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности на очередной финансовый год и на плановый период.
          7.   Главному специалисту 1 разряда Сизинцевой С.А.:

          7.1. Провести оценку эффективности реализации муниципальных программ.

          7.2. В срок до 31 августа текущего года представить главе администрации Турочакского сельского поселения Кузнецову М.А.  перечень муниципальных программ, реализацию которых предполагается осуществлять за счет средств бюджета поселения в очередной финансовый год  и в плановом периоде, с указанием планируемых объемов их финансирования.

          7.3. В срок до 05ноября текущего года представить на рассмотрение комиссии Сельской администрации Турочакского сельского поселения прогноз социально-экономического развития поселения на плановый период  и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза.

          7.4. В срок до 05 ноября текущего года представить комиссии Сельской администрации Турочакского сельского поселения итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения в текущем финансовом году.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
           9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Турочакской сельской администрации                   М.А.Кузнецов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению главы

Турочакского сельского поселения

от 28.04.2020 № 60
Порядка и сроков составления проекта бюджета муниципального образования Турочакское сельское поселение
на очередной финансовый год  и плановый период

1. Общие положения

1.1  Настоящее  Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Турочакское сельское поселение (далее – Положение) разработано в соответствии со  статьями 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом от 6 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Турочакское сельское поселение, утвержденным решением  Турочакского сельского совета депутатов от 06.10.2016 №25/3 и регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета Турочакского сельского поселения, и определяет механизм работы над документами и материалами, используемыми при составлении проекта бюджета.

1.2.Составление проекта местного бюджета осуществляется главным специалистом 1 разряда  сельской администрации Турочакского сельского поселения.
1.3.Проект бюджета муниципального образования составляется сроком  на три года - очередной финансовый год и плановый период.
1.4.Составление проекта местного бюджета основывается на:
-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

-основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

-прогнозе социально-экономического развития;

-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

-муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
2.Порядок и сроки составления проекта местного бюджета

2.1. Главный специалист 1 разряда обязан приступить к составлению проекта местного бюджета не позднее 1 сентября текущего года, предшествующего очередному финансовому году.

2.2.При составлении проекта решения о местном бюджете необходимо указать:

— основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета);

— перечень главных администраторов доходов муниципального образования- органов местного самоуправления;

— перечень источников доходов, закрепленных за администраторами доходов бюджета поселения — органами местного самоуправления;

— перечень бюджетных ассигнований и их распределение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов;

— объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

-источники финансирования дефицита местного бюджета (в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации) на очередной финансовый год (в случае принятия бюджета с дефицитом);

—   верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

— общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
- нормативы распределения доходов в бюджете поселения.
2.3.Проект решения о местном бюджете, разработанный главным специалистом 1 разряда, а также разработанные одновременно с ним документы и материалы не позднее 15 ноября текущего года представляются в Контрольно-ревизионную комиссию Турочакского района , в финансовый отдел администрации муниципальном образовании  «Турочакский район» Республики Алтай, в Министерство финансов Республики Алтай, в Прокуратуру Турочакского района Республики Алтай
3.Принятие решения о внесении проекта решения о местном бюджете на рассмотрение  в Турочакский сельский совет депутатов .
3.1. Администрация рассматривает проект решения о местном бюджете, иные документы и материалы и в срок до 15 ноября текущего года вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение в Турочакский  сельский совета депутатов

3.2.Одновременно с проектом решения о бюджете в Турочакский сельский совет депутатов предоставляются:

-основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый и плановой период;

— предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;
-прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;

—  оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;

—  пояснительная записка к проекту бюджета.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению главы

Турочакского сельского поселения

от 28.04.2020 № 60
Состав

комиссии Сельской администрации Турочакского сельского поселения по разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период
Кузнецов М.А.- Глава Сельской администрации Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай, председатель комиссии.

Сизинцева С.А.- главный специалист 1 разряда Сельской администрации Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай, секретарь комиссии.

Ямончиряева И.А.- главный бухгалтер Сельской администрации Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай, член комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению главы

 Турочакского сельского         поселения

           от 28.04.2020 № 60
План работы  комиссии Сельской администрации Турочакского сельского поселения по разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение заседания рабочей группы по обеспечению своевременного и качественного формирования проекта бюджета поселения на очередной финансовый год  и на плановый период
	июль-ноябрь
текущего года
	Глава администрации

	2.
	Проведение совещания с получателями средств бюджета поселения и по планированию расходов на очередной финансовый год и на плановый период
	Август текущего года
	Сизинцева С.А.

	3.
	Согласование с финансовым отделом Турочакского района дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и межбюджетных трансфертов Турочакского сельского поселения на текущий финансовый год
	до 05ноября текущего года
	Глава администрации

Сизинцева С.А.

	4.
	Формирование расчетных листов

- по прогнозу дохода

- по прогнозу расходов
	Сентябрь текущего года
	Сизинцева С.А.

	5.
	Подготовка проекта решения «О бюджете муниципального образования Турочакское  сельское поселение Турочакского района Республики Алтай на очередной финансовый год и на плановый период»
	до 05ноября текущего года
	Сизинцева С.А.

	6.
	Передача пакета документов по бюджету на очередной финансовый год и на плановый период  в Турочакский сельский совет депутатов
	до 15 ноября текущего года
	Сизинцева С.А.

	7.
	Рассмотрение прогнозных данных по бюджету на очередной финансовый год  и на плановый период
	До 05ноября текущего года
	Глава администрации

Сизинцева С.А.

9